(Shalahuddin, 2022), dan menisbatkannya kepada Rasulullah SAW, dengan

menyebutnya sebagai wasiat beliau kepada Abu Zar. Namun khatib tersebut tidak

menyebutkan sumber penisbatan tersebut kepada Rasulullah SAW.

Setelah dilakukan penelusuran, riwayat ini ternyata disebutkan dalam karya

al-Dailamī (w. 509 H/1115 M.) tanpa sanad, yaitu pada nomor riwayat 8368 dengan

redaksi:

ي

ب ا أ

ج ر ا ذ

ف الس د د

ي

ن

ة

إ ف

ن

ر ح ب ال

م ع

ي

و ق

خ

ف ف

ل م ح ال

إ ف

الس ن

ع ب ر ف

ي

إ و د

ل م ح
الز

اد

إ ف

ن

ع ال

Naṣr al-Maqdisī, yang dinisbatkan kepada Abū Żar (al-Haiṡamī, 1987).

Syaikh Naṣr al-Maqdisī, nama lengkapnya adalah Abū al-Fatḥ Nasr bin

Ibrāhīm bin Naṣr bin Ibrāhīm Ibn Dāwud al-Nabilisī al-Maqdisī (377 H/987-490

H/1096 M), seorang imam dalam mazhab Syafi‘iyah di Syam pada masanya (al-

Ziriklī, 2002). Jika riwayat di atas dinisbatkan kepada Nabi Muhammad SAW.

sebagai sabda beliau, maka dipastikan itu merupakan suatu bentuk pemalsuan

terhadap hadis.

k. Riwayat Menginginkan Dunia dengan Ilmu Pengetahuan